
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Τροποποίηση του Οργανισμού Εσωτερικής Υπη-
ρεσίας του Δήμου Κορυδαλλού.

2 Έγκριση υπερωριακής εργασίας των Προϊσταμέ-
νων Γενικής Διεύθυνσης, Διευθύνσεων, Τμημά-
των, Γραφείων και λοιπών Υπηρεσιακών Μονά-
δων της Επιτροπής Κεφαλαιαγοράς Ν.Π.Δ.Δ. κατά 
το δεύτερο εξάμηνο του έτους 2023.

3 Έγκριση υπερωριακής απασχόλησης του προ-
σωπικού της Επιτροπής Κεφαλαιαγοράς Ν.Π.Δ.Δ. 
κατά το δεύτερο εξάμηνο του έτους 2023.

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Αριθμ. 53118 (1)

   Τροποποίηση του Οργανισμού Εσωτερικής Υπη-
ρεσίας του Δήμου Κορυδαλλού. 

 Ο ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ 
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΑΤΤΙΚΗΣ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική 

της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης - 
Πρόγραμμα Καλλικράτης» (Α’ 87), και ειδικότερα των άρ-
θρων 63 περ. στ και 280.

2. Τις διατάξεις του π.δ. 135/2010 «Οργανισμός της 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης Αττικής» (Α’ 228).

3. Τις διατάξεις του ν. 3584/2007 «Κύρωση του Κώδι-
κα Κατάστασης Δημοτικών και Κοινοτικών Υπαλλήλων» 
(Α’ 143) και ειδικότερα των άρθρων 10 και 99.

4. Τις διατάξεις των άρθρων 63 και 64 του ν. 4954/2022 
«Συμπληρωματικά μέτρα για την εφαρμογή του Κανο-
νισμού (ΕΕ) 2019/788 του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου 
και του Συμβουλίου σχετικά με την Ευρωπαϊκή Πρωτο-
βουλία Πολιτών και του Εκτελεστικού Κανονισμού (ΕΕ) 
2019/1799 της Επιτροπής για τη θέσπιση τεχνικών προ-
διαγραφών για τα επιμέρους επιγραμμικά συστήματα 
συγκέντρωσης-Διατάξεις σχετικές με την εκλογική δια-

δικασία και τον έλεγχο εσόδων και δαπανών κομμάτων, 
συνασπισμών και υποψηφίων βουλευτών και αιρετών- 
Λοιπές επείγουσες διατάξεις» (Α’ 136).

5. Την υπ’ αρ. 86780/19.12.2022 (Υ.Ο.Δ.Δ. 1183) από-
φαση του Υπουργού Εσωτερικών περί διορισμού του 
Γρηγορίου Ζαφειρόπουλου του Επαμεινώνδα, στη θέση 
του μετακλητού Γραμματέα Αποκεντρωμένης Διοίκησης 
Αττικής.

6. Τον Οργανισμό Εσωτερικής Υπηρεσίας του Δήμου 
Κορυδαλλού (Β’ 1013/2013), όπως έχει τροποποιηθεί 
και ισχύει (Β’ 281/2017, Β’ 3435/2017, Β’ 1321/2019 και 
Β’ 6669/2021).

7. Την υπ’ αρ. 1/31.03.2023 (υπ’ αρ. 6492/03.04.2023) 
απόφαση της Εκτελεστικής Επιτροπής του Δήμου Κο-
ρυδαλλού.

8. Την υπ’ αρ. 68/07.04.2023 απόφαση του Δημοτικού 
Συμβουλίου Κορυδαλλού περί τροποποίησης του ΟΕΥ 
του Δήμου.

9. Την από 11.04.2023 γνωμοδότηση του Υπηρεσι-
ακού Συμβουλίου Υπαλλήλων ΟΤΑ Ν. Πειραιά (υπ’ αρ. 
2/11.04.2023 πρακτικό).

10. Την υπ’ αρ. 5949/27.03.223 βεβαίωση της Διεύθυν-
σης Οικονομικών Υπηρεσιών του Δήμου Κορυδαλλού 
περί ύπαρξης πιστώσεων.

11. Το υπ’ αρ. 49038/14.06.2023 έγγραφο της υπηρεσίας.
12. Το υπό στοιχεία ΔΙΔΔΑ/Φ.20/10219/22.06.2023 έγ-

γραφο της Διεύθυνσης Δομών, Διαδικασιών και Αρχείων 
του Υπουργείου Εσωτερικών, αποφασίζουμε:

Εγκρίνεται η υπ’ αρ. 68/07.04.2023 απόφαση του Δη-
μοτικού Συμβουλίου Κορυδαλλού περί τροποποίησης 
του Οργανισμού Εσωτερικής Υπηρεσίας του Δήμου ως 
ακολούθως:

1. Η παρ. 6 του άρθρου 1ου του Α’ ΜΕΡΟΥΣ και συ-
γκεκριμένα η ΕΝΟΤΗΤΑ Δ’: ΥΠΗΡΕΣΙΕΣ ΚΟΙΝΩΝΙΚΗΣ 
ΠΡΟΣΤΑΣΙΑΣ ΚΑΙ ΠΑΙΔΕΙΑΣ, όπως τροποποιήθηκε με 
την υπ’ αρ. 105859/39344/19.01.2019 απόφαση του Γενι-
κού Γραμματέα Αποκεντρωμένης Διοίκησης Αττικής και 
ισχύει (Β’ 281/2017), αντικαθίσταται ως εξής:

«6) Διεύθυνση Βρεφονηπιακών Σταθμών, που περι-
λαμβάνει ειδικότερα τις παρακάτω διοικητικές ενότητες:

α) Τμήμα Υποστήριξης,
β) Τμήμα 1ο: Α’ Βρεφικός Σταθμός,
γ) Τμήμα 2ο: Β’ Βρεφονηπιακός Σταθμός, 

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

28 Ιουνίου 2023 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 4172

45769

Digitally signed by
VARVARA ZACHARAKI
Date: 2023.06.29 00:01:47
EEST
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ45770 Τεύχος B’ 4172/28.06.2023

δ) Τμήμα 3ο: Γ’ Βρεφονηπιακός Σταθμός, 
ε) Τμήμα 4ο: Δ’ Βρεφονηπιακός Σταθμός, 
στ) Τμήμα 5ο: Ε’ Βρεφονηπιακός Σταθμός».
2. Στο άρθρο 15 και συγκεκριμένα στις «Αρμοδιότητες 

Διεύθυνσης Βρεφονηπιακών Σταθμών», η παρ. (δ) αυτού 
τροποποιείται ως ακολούθως:

«δ) Δυναμικότητα Οργανικών Μονάδων
Η δυναμικότητα καθορίζεται σύμφωνα με τον «Πρότυ-

πο Κανονισμό Λειτουργίας Δημοτικών και Βρεφονηπια-
κών Σταθμών» (Β’ 4249/2017), ως ακολούθως:

- ΤΜΗΜΑ 1ο: Α’ ΒΡΕΦΙΚΟΣ ΣΤΑΘΜΟΣ
Δυναμικότητας τριάντα (30) βρεφών, ηλικίας από 6 

μηνών έως 2,5 ετών.
Στο Σταθμό, που στεγάζεται σε ιδιόκτητο κτήριο, επί 

της οδού Αγίου Νικολάου 128 και Ύδρας, δύνανται να 
εγγράφονται βρέφη καθ’ υπέρβαση της δυναμικότητάς 
του, μέχρι ποσοστού 10% αυτής, εφόσον υπηρετεί το 
προβλεπόμενο από τις σχετικές διατάξεις προσωπικό, 
ήτοι σύνολον τριάντα τρία (33) βρέφη.

- ΤΜΗΜΑ 2ο: Β’ ΒΡΕΦΟΝΗΠΙΑΚΟΣ ΣΤΑΘΜΟΣ
Δυναμικότητας τριάντα έξι (36) βρεφών, ηλικίας από 6 

μηνών έως 2,5 ετών και σαράντα τεσσάρων (44) νηπίων, 
από 2,5 ετών μέχρι την ηλικία εγγραφής τους στο Νηπια-
γωγείο. Στο Σταθμό, που στεγάζεται σε ιδιόκτητο κτήριο, 
επί της οδού Σολωμού 2 - 4 και Χειμάρας, δύνανται να 
εγγράφονται βρέφη καθ’ υπέρβαση της δυναμικότητάς 
του, μέχρι ποσοστού 10% αυτής, εφόσον υπηρετεί το 
προβλεπόμενο από τις σχετικές διατάξεις προσωπικό, 
ήτοι σύνολον σαράντα (40) βρέφη και σαράντα οκτώ 
(48) νήπια.

- ΤΜΗΜΑ 3ο: Γ’ ΒΡΕΦΟΝΗΠΙΑΚΟΣ ΣΤΑΘΜΟΣ
Δυναμικότητας τριάντα τεσσάρων (34) βρεφών, ηλι-

κίας από 6 μηνών έως 2,5 ετών και σαράντα πέντε (45) 
νηπίων, από 2,5 ετών μέχρι την ηλικία εγγραφής τους 
στο Νηπιαγωγείο.

Στο Σταθμό, που στεγάζεται σε ιδιόκτητο κτήριο, επί 
της οδού Σολωμού 4 - 6 και Χειμάρας, δύνανται να εγ-
γράφονται βρέφη καθ’ υπέρβαση της δυναμικότητάς του, 
μέχρι ποσοστού 10% αυτής, εφόσον υπηρετεί το προ-
βλεπόμενο από τις σχετικές διατάξεις προσωπικό, ήτοι 
σύνολον τριάντα επτά (37) βρέφη και πενήντα (50) νήπια.

- ΤΜΗΜΑ 4ο: Δ’ ΒΡΕΦΟΝΗΠΙΑΚΟΣ ΣΤΑΘΜΟΣ
Δυναμικότητας σαράντα οκτώ (48) βρεφών, ηλικίας 

από 6 μηνών έως 2,5 ετών και ογδόντα έξι (86) νηπί-
ων, από 2,5 ετών μέχρι την ηλικία εγγραφής τους στο 
Νηπιαγωγείο.

Στο Σταθμό, που στεγάζεται σε ιδιόκτητο κτήριο, επί 
της οδού Γρ. Λαμπράκη και Πλαταιών 1, δύνανται να 
εγγράφονται νήπια καθ’ υπέρβαση της δυναμικότητάς 
του, μέχρι ποσοστού 10% αυτής, εφόσον υπηρετεί το 
προβλεπόμενο από τις σχετικές διατάξεις προσωπικό, 
ήτοι σύνολον πενήντα τρία (53) βρέφη και ενενήντα πέ-
ντε (95) νήπια.

Όπου στον εν λόγω Οργανισμό αναφέρεται «Δ’ Βρε-
φονηπιακός Σταθμός», μετά την έκδοση της νέας αδείας 
λειτουργίας του, δεν λειτουργεί πλέον ως Δομή Ολοκλη-
ρωμένης Φροντίδας και μετονομάζετε σε 4ο Τμήμα: Δ’ 
Βρεφονηπιακός Σταθμός.

- ΤΜΗΜΑ 5ο: Ε’ ΒΡΕΦΟΝΗΠΙΑΚΟΣ ΣΤΑΘΜΟΣ
Δυναμικότητας εννέα (9) βρεφών, ηλικίας από 2 μηνών 

έως 2,5 ετών και είκοσι (20) νηπίων, από 2,5 ετών μέχρι 
την ηλικία εγγραφής τους στο Νηπιαγωγείο.

Στο Σταθμό, που στεγάζεται σε ενοικιαζόμενο κτήριο, 
επί της οδού Πόντου 19, δύνανται να εγγράφονται νήπια 
καθ’ υπέρβαση της δυναμικότητάς του, μέχρι ποσοστού 
10% αυτής, εφόσον υπηρετεί το προβλεπόμενο από τις 
σχετικές διατάξεις προσωπικό, ήτοι σύνολον είκοσι δύο 
(22) νήπια και δέκα (10) βρέφη».

3. Στην παρ. «Β. ΠΡΟΪΣΤΑΜΕΝΟΙ ΤΜΗΜΑΤΩΝ» του άρ-
θρου 30 «ΠΡΟΪΣΤΑΜΕΝΟΙ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ», μετά την περί-
πτωση 22, προστίθεται περίπτωση 22α, η οποία έχει ως 
ακολούθως:

«22α. ΤΜΗΜΑ 5ο: Ε’ ΒΡΕΦΟΝΗΠΙΑΚΟΣ ΣΤΑΘΜΟΣ
Για το Τμήμα «Ε’ Βρεφονηπιακός Σταθμός», επιλέγο-

νται υπάλληλοι κατηγορίας Π.Ε. και εν ελλείψει αυτών, 
κατηγορίας Τ.Ε. και συγκεκριμένα: υπάλληλοι Κλάδου 
Π.Ε. Νηπιαγωγών και εν ελλείψει αυτών, Κλάδου Τ.Ε. Παι-
δαγωγών Πρώιμης Παιδικής Ηλικίας (πρώην Τ.Ε. Βρεφο-
νηπιοκόμων)».

ΑΚΡΟΤΕΛΕΥΤΙΟ ΑΡΘΡΟ 
ΚΑΛΥΨΗ ΔΑΠΑΝΗΣ

Από την απόφαση αυτή προκαλείται δαπάνη μόνο 
για τη σύσταση της μίας (1) θέσης του προϊσταμένου 
στη νέα οργανική μονάδα «ΤΜΗΜΑ 5ο: Ε’ ΒΡΕΦΟΝΗΠΙ-
ΑΚΟΣ ΣΤΑΘΜΟΣ», για την οποία προκαλείται δαπάνη 
ύψους 1.412,45 €, η οποία θα καλυφθεί από τον κωδικό 
15.6021.0001 του τρέχοντος προϋπολογισμού του Δή-
μου Κορυδαλλού. Για τα επόμενα έτη, προκαλείται ετήσια 
δαπάνη ύψους 2.421,34 €, η οποία θα προβλέπεται στους 
αντίστοιχους προϋπολογισμούς.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

 Αθήνα, 28 Ιουνίου 2023

Ο Γραμματέας Αποκεντρωμένης Διοίκησης

ΓΡΗΓΟΡΙΟΣ ΖΑΦΕΙΡΟΠΟΥΛΟΣ   

Ι

 Αριθμ. απόφ. 2/1897/24.05.2023 (2)

Έγκριση υπερωριακής εργασίας των Προϊσταμέ-
νων Γενικής Διεύθυνσης, Διευθύνσεων, Τμημά-
των, Γραφείων και λοιπών Υπηρεσιακών Μονά-
δων της Επιτροπής Κεφαλαιαγοράς Ν.Π.Δ.Δ. κατά 
το δεύτερο εξάμηνο του έτους 2023. 

 Η ΕΚΤΕΛΕΣΤΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ 
ΤΗΣ ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ ΚΕΦΑΛΑΙΑΓΟΡΑΣ 

 Λαμβάνοντας υπόψη:
1. Το άρθρο 20 του ν. 4354/2015 «Διαχείριση των μη 

εξυπηρετούμενων δανείων, μισθολογικές ρυθμίσεις και 
άλλες επείγουσες διατάξεις εφαρμογής της συμφωνίας 
δημοσιονομικών στόχων και διαρθρωτικών μεταρρυθ-
μίσεων» (Α’ 176).

2. Το άρθρο 59 παρ. 8 του ν. 5043/2023 «Ρυθμίσεις 
σχετικά με τους Οργανισμούς Τοπικής Αυτοδιοίκησης 



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 45771Τεύχος B’ 4172/28.06.2023

α’ και β’ βαθμού - Διατάξεις για την ευζωία των ζώων 
συντροφιάς - Διατάξεις για το ανθρώπινο δυναμικό του 
δημοσίου τομέα - Λοιπές ρυθμίσεις του Υπουργείου 
Εσωτερικών και άλλες επείγουσες διατάξεις» (Α’ 91).

3. Τις διατάξεις του π.δ. 65/2009 «Οργανισμός της Επι-
τροπής Κεφαλαιαγοράς Ν.Π.Δ.Δ.» (Α’ 88).

4. Τις διατάξεις του άρθρου 76 του ν. 4727/2020 «Ψη-
φιακή Διακυβέρνηση (Ενσωμάτωση στην Ελληνική Νο-
μοθεσία της Οδηγίας (ΕΕ) 2016/2102 και της Οδηγίας (ΕΕ) 
2019/1024) Ηλεκτρονικές Επικοινωνίες (Ενσωμάτωση 
στο Ελληνικό Δίκαιο της Οδηγίας (ΕΕ) 2018/1972) και 
άλλες διατάξεις» (Α’ 184).

5. Το άρθρο 90 του Κώδικα Νομοθεσίας για την Κυ-
βέρνηση και τα κυβερνητικά όργανα (π.δ. 63/2005, 
Α’ 98), όπως διατηρήθηκε σε ισχύ με την παρ. 22 του 
άρθρου 119 του ν. 4622/2019 (Α’ 133).

6. Το στοιχείο (xiv) της περ. (α) της παρ. 1 της υπ’ αρ. 
7/513/18.06.2009 κανονιστικής απόφασης της Επιτρο-
πής Κεφαλαιαγοράς «Μεταβίβαση αρμοδιοτήτων στην 
Εκτελεστική Επιτροπή, στους Α’ και Β’ Αντιπροέδρους, 
στο Γενικό Διευθυντή και στους Προϊσταμένους Διευ-
θύνσεων, Τμημάτων, Γραφείων και λοιπών Υπηρεσια-
κών Μονάδων της Επιτροπής Κεφαλαιαγοράς» (Β’ 1279), 
όπως ισχύει.

7. Τις ανάγκες της υπηρεσίας, όπως αυτές εκτιμήθηκαν 
κατόπιν διαβούλευσης με τη Διοίκηση της Επιτροπής 
Κεφαλαιαγοράς.

8. Το γεγονός ότι από τις διατάξεις της παρούσας από-
φασης προκαλείται δαπάνη ύψους έξι χιλιάδων ευρώ 
(6.000,00 €) σε βάρος της πίστωσης προϋπολογισμού 
εξόδων της Επιτροπής Κεφαλαιαγοράς έτους 2023 και 
του Κωδικού Αριθμού Εξόδου 0261.

9. Την από 23.05.2023 εισήγηση της Διεύθυνσης Διοι-
κητικών Υπηρεσιών, αποφασίζει ομόφωνα:

Να εγκρίνει την καθιέρωση: α) απογευματινής υπερω-
ριακής εργασίας καθώς και β) εργασίας καθ’ υπέρβαση 
του κανονικού ωραρίου, κατόπιν απόφασης της Προ-
έδρου της Επιτροπής Κεφαλαιαγοράς, τα Σάββατα, τις 
Κυριακές, τις αργίες και τις λοιπές εξαιρέσιμες ημέρες 
εργασίας, είκοσι (20) Προϊσταμένων Οργανικών Μονά-
δων της Επιτροπής Κεφαλαιαγοράς κατ’ ανώτατο, για 
το δεύτερο εξάμηνο του έτους 2023. Οι ώρες υπερωρι-
ακής απασχόλησης ορίζονται έως εκατόν εξήντα (160) 
για κάθε προϊστάμενο, συμπεριλαμβανομένων και των 
ωρών υπερωριακής απασχόλησης καθ’ υπέρβαση του 
κανονικού ωραρίου τα Σάββατα, τις Κυριακές, τις αργίες 
και τις λοιπές εξαιρέσιμες ημέρες εργασίας, οι οποίες δεν 
μπορούν να υπερβαίνουν τις σαράντα οκτώ (48).

Η έγκριση της υπερωριακής εργασίας των Προϊστα-
μένων Οργανικών Μονάδων της Επιτροπής Κεφαλαια-
γοράς κρίνεται αναγκαία και επιβάλλεται για τους ενδει-
κτικά αναφερόμενους παρακάτω λόγους:

- Τη συντήρηση, αναβάθμιση και έλεγχο λειτουργίας 
των πληροφοριακών συστημάτων της Επιτροπής Κε-
φαλαιαγοράς.

- Τη διεκπεραίωση διοικητικών εργασιών που προ-
κύπτουν από τη λειτουργία των συλλογικών οργάνων 
της Επιτροπής Κεφαλαιαγοράς ή από την άσκηση του 
ανακριτικού της έργου ή από την εφαρμογή διατάξεων 
σχετικά με θέματα προσωπικού.

- Την αναβάθμιση και λειτουργία του λογιστικού συ-
στήματος της Επιτροπής Κεφαλαιαγοράς.

- Τον έλεγχο ενημερωτικών δελτίων για δημόσια προ-
σφορά και οικονομικών καταστάσεων των εισηγμένων 
στο Χρηματιστήριο Αθηνών εταιρειών.

- Τον χειρισμό θεμάτων αναστολής ή άρσης αναστο-
λής διαπραγμάτευσης εισηγμένων στο Χρηματιστήριο 
Αθηνών εταιρειών.

- Την ενασχόληση των στελεχών της Επιτροπής Κεφα-
λαιαγοράς με ευρωπαϊκά θέματα της Κεφαλαιαγοράς.

Οι συνολικές ώρες υπερωριακής εργασίας οι οποίες 
εγκρίνονται με την παρούσα απόφαση ανέρχονται σε 
χίλιες (1.000) περίπου και η συνολική δαπάνη ανέρχε-
ται κατ’ εκτίμηση σε έξι χιλιάδες ευρώ (6.000,00 €) κατ’ 
ανώτατο.

H ανωτέρω δαπάνη της υπερωριακής εργασίας των 
Προϊσταμένων Οργανικών Μονάδων θα βαρύνει τον Κω-
δικό Αριθμό Εξόδου 0261 «Αποζημίωση για υπερωριακή 
εργασία» του προϋπολογισμού του οικονομικού έτους 
2023 της Επιτροπής Κεφαλαιαγοράς, για τον οποίο έχει 
προβλεφθεί η σχετική πίστωση.

Η ισχύς της παρούσας απόφασης αρχίζει από τη δημο-
σίευσή της στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

 Η Πρόεδρος

ΒΑΣΙΛΙΚΗ ΛΑΖΑΡΑΚΟΥ   

Ι

 Αριθμ. απόφ. 200/24.05.2023 (3)

Έγκριση υπερωριακής απασχόλησης του προ-

σωπικού της Επιτροπής Κεφαλαιαγοράς Ν.Π.Δ.Δ. 

κατά το δεύτερο εξάμηνο του έτους 2023. 

 Η ΓΕΝΙΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΤΡΙΑ 
ΤΗΣ ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ ΚΕΦΑΛΑΙΑΓΟΡΑΣ 

 Λαμβάνοντας υπόψη:
1. Το άρθρο 20 του ν. 4354/2015 «Διαχείριση των μη 

εξυπηρετούμενων δανείων, μισθολογικές ρυθμίσεις και 
άλλες επείγουσες διατάξεις εφαρμογής της συμφωνίας 
δημοσιονομικών στόχων και διαρθρωτικών μεταρρυθ-
μίσεων» (Α’ 176).

2. Το άρθρο 59 παρ. 8 του ν. 5043/2023 «Ρυθμίσεις 
σχετικά με τους Οργανισμούς Τοπικής Αυτοδιοίκησης 
α’ και β’ βαθμού - Διατάξεις για την ευζωία των ζώων 
συντροφιάς - Διατάξεις για το ανθρώπινο δυναμικό του 
δημοσίου τομέα - Λοιπές ρυθμίσεις του Υπουργείου 
Εσωτερικών και άλλες επείγουσες διατάξεις» (Α’ 91).

3. Τις διατάξεις του π.δ. 65/2009 «Οργανισμός της Επι-
τροπής Κεφαλαιαγοράς Ν.Π.Δ.Δ.» (Α’ 88).

4. Τις διατάξεις του άρθρου 76 του ν. 4727/2020 «Ψη-
φιακή Διακυβέρνηση (Ενσωμάτωση στην Ελληνική Νο-
μοθεσία της Οδηγίας (ΕΕ) 2016/2102 και της Οδηγίας (ΕΕ) 
2019/1024) Ηλεκτρονικές Επικοινωνίες (Ενσωμάτωση 
στο Ελληνικό Δίκαιο της Οδηγίας (ΕΕ) 2018/1972) και 
άλλες διατάξεις» (Α’ 184).



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ45772 Τεύχος B’ 4172/28.06.2023

5. Το άρθρο 90 του Κώδικα Νομοθεσίας για την Κυ-
βέρνηση και τα κυβερνητικά όργανα (π.δ. 63/2005, 
Α’ 98), όπως διατηρήθηκε σε ισχύ με την παρ. 22 του 
άρθρου 119 του ν. 4622/2019 (Α’ 133).

6. Το στοιχείο (xiii) της περ. (γ) της παρ. 1 της υπ’ αρ.  
7/513/18.6.2009 κανονιστικής απόφασης της Επιτροπής 
Κεφαλαιαγοράς «Μεταβίβαση αρμοδιοτήτων στην Εκτε-
λεστική Επιτροπή, στους Α’ και Β’ Αντιπροέδρους, στο Γε-
νικό Διευθυντή και στους Προϊσταμένους Διευθύνσεων, 
Τμημάτων, Γραφείων και λοιπών Υπηρεσιακών Μονάδων 
της Επιτροπής Κεφαλαιαγοράς» (Β’ 1279).

7. Τις ανάγκες της υπηρεσίας όπως αυτές εκτιμήθηκαν 
κατόπιν διαβούλευσης με τη Διοίκηση της Επιτροπής 
Κεφαλαιαγοράς.

8. Το γεγονός ότι από τις διατάξεις της παρούσας από-
φασης προκαλείται δαπάνη ύψους έως δέκα χιλιάδων 
ευρώ (10.000,00 €) σε βάρος της πίστωσης προϋπολογι-
σμού εξόδων της Επιτροπής Κεφαλαιαγοράς έτους 2023 
και του Κωδικού Αριθμού Εξόδου 0261.

9. Την από 23.05.2023 εισήγηση της Διεύθυνσης Διοι-
κητικών Υπηρεσιών, αποφασίζει:

Να εγκρίνει την καθιέρωση: 1. απογευματινής υπερω-
ριακής εργασίας καθώς και 2. εργασίας καθ’ υπέρβαση 
του κανονικού ωραρίου κατόπιν απόφασης της Προ-
έδρου της Επιτροπής Κεφαλαιαγοράς τα Σάββατα, τις 
Κυριακές, τις αργίες και τις λοιπές εξαιρέσιμες ημέρες 
εργασίας, πενήντα (50) υπαλλήλων της Επιτροπής Κε-
φαλαιαγοράς κατ’ ανώτατο, για το δεύτερο εξάμηνο του 
έτους 2023.

Οι ώρες υπερωριακής απασχόλησης ορίζονται έως 
εκατόν εξήντα (160) για κάθε υπάλληλο, συμπεριλαμ-
βανομένων και των ωρών υπερωριακής απασχόλησης 
καθ’ υπέρβαση του κανονικού ωραρίου τα Σάββατα, τις 
Κυριακές, τις αργίες και τις λοιπές εξαιρέσιμες ημέρες 
εργασίας, οι οποίες δεν μπορούν να υπερβαίνουν τις 
σαράντα οκτώ (48).

Η έγκριση της υπερωριακής εργασίας υπαλλήλων της 
Επιτροπής Κεφαλαιαγοράς κρίνεται αναγκαία και επι-

βάλλεται για τους ενδεικτικά αναφερόμενους παρακάτω 
λόγους:

- Τη συντήρηση, αναβάθμιση και έλεγχο λειτουργίας 
των πληροφοριακών συστημάτων της Επιτροπής Κε-
φαλαιαγοράς.

- Τη διεκπεραίωση διοικητικών εργασιών που προ-
κύπτουν από τη λειτουργία των συλλογικών οργάνων 
της Επιτροπής Κεφαλαιαγοράς ή από την άσκηση του 
ανακριτικού της έργου ή από την εφαρμογή διατάξεων 
σχετικά με θέματα προσωπικού.

- Την αναβάθμιση και λειτουργία του λογιστικού συ-
στήματος της Επιτροπής Κεφαλαιαγοράς.

- Τον έλεγχο ενημερωτικών δελτίων για δημόσια προ-
σφορά και οικονομικών καταστάσεων (τριμήνου, εξα-
μήνου, εννεαμήνου και ετήσιων) των εισηγμένων στο 
Χρηματιστήριο Αθηνών εταιρειών.

- Τον χειρισμό θεμάτων αναστολής ή άρσης αναστο-
λής διαπραγμάτευσης εισηγμένων στο Χρηματιστήριο 
Αθηνών εταιρειών.

- Την ενασχόληση των στελεχών της Επιτροπής Κεφα-
λαιαγοράς με ευρωπαϊκά θέματα της Κεφαλαιαγοράς.

Οι συνολικές ώρες υπερωριακής εργασίας οι οποίες 
εγκρίνονται με την παρούσα απόφαση ανέρχονται σε 
χίλιες επτακόσιες πενήντα (1.750) περίπου και η συνο-
λική δαπάνη ανέρχεται κατ’ εκτίμηση σε δέκα χιλιάδες 
ευρώ (10.000,00 €) κατ’ ανώτατο.

H ανωτέρω δαπάνη της υπερωριακής εργασίας των 
υπαλλήλων θα βαρύνει τον Κωδικό Αριθμό Εξόδου 0261 
«Αποζημίωση για υπερωριακή εργασία» του προϋπο-
λογισμού του οικονομικού έτους 2023 της Επιτροπής 
Κεφαλαιαγοράς, για τον οποίο έχει προβλεφθεί η σχετική 
πίστωση.

Η ισχύς της παρούσας απόφασης αρχίζει από τη δημο-
σίευσή της στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως. 

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

 Η Γενική Διευθύντρια

ΚΑΛΛΙΟΠΗ ΜΠΕΝΕΤΑΤΟΥ   

Καποδιστρίου 34, Τ.Κ. 104 32, Αθήνα 
Τηλ. Κέντρο 210 5279000

Κείμενα προς δημοσίευση:   webmaster.et@et.gr *02041722806230004*


